A Comissão Eleitoral, constituída por meio da Portaria nº 36 de 23 de maio de 2022, alterada pela Portaria nº 42 de junho de 2022, no uso de suas atribuições legais, vem, por meio deste, divulgar a análise dos recursos e impugnações para o Processo de Eleição dos membros\conselheiros, titular e suplente, que irão compor o Conselho Estadual de Recursos Hídricos - CONERH para o quadriênio 2022/2026, nos termos do Edital de Convocação e do Edital de Prorrogação de Inscrições, publicados, respectivamente, nos dias 29 de março e 24 de maio de 2022, no Diário Oficial do Estado.

	ENTIDADE
	SEGMENTO
	ANÁLISE
	MOTIVO

	Nelson Matias
	Agricultura Familiar
	Procedente
	Apresentou declaração atender aos Requisitos Previstos na Lei nº11.326 de 2006

	Associação dos irrigantes do Vale do Rio Utinga -ACIVRU
	Agricultura Familiar
	Procedente
	Apresentou declaração atender aos Requisitos Previstos na Lei nº11.326 de 2006 e apresentou documento de inscrição no PRONAF